
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ 
pro členy 

 oblasti ČKAIT Královéhradeckého kraje, 
oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové 

a SPS Královéhradeckého 
 a Pardubického kraje 

OBSAH 

➢ POZVÁNKA NA VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI  OP ČSSI 

➢ JEDNOTNÝ PROGRAM  ČINNOSTI ÚNOR AŽ ČERVEN 2025 

➢ VALNÁ HROMADA 

➢ ZPRÁVA PŘEDSEDY OBLASTI ČKAIT KRÁLOVÉHRADECKÝ 
KRAJ PŘEDNESENÁ NA VALNÉ HROMADĚ KONANÉ DNE 7. 1. 
2025 

➢ Foto VH 7. 1. 2025 

➢ NOVÝ ORGANIZAČNÍ ŘÁD ČKAIT 

➢ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY ČKAIT 

➢ FORMULÁŘE 

➢ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY OP ČSSI, z.s. HRADEC KRÁLOVÉ 

➢ UKONČENÍ 8. BĚHU CŽV ČKAIT2022 - 2024 

➢ POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU 

➢ ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ ČÁSTI AUTORIZAČNÍCH 
ZKOUŠEK 

➢ INFORMACE VZTAHUJÍCÍ SE K AUTORIZACI 

 

 
ROČNÍK 35 

 
leden 
2025 

 

1 
2025 

 

https://www.ckait.cz/formulare


 

2 

  

POZVÁNKA 

NA VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI  
OBLASTNÍ POBOČKY 

 ČESKÉHO SVAZU STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ 
HRADEC KRÁLOVÉ, Z.S. 

která se koná v pondělí dne  

17. 2. 2025 od 14.00 hodin 
 v zasedací místnosti Hradeckého stavebního centra, 

 Jižní 870, Hradec Králové, Slezské Předměstí 
Program schůze  

➢ Schválení programu schůze 

➢ Volba mandátové a návrhové komise 

➢ Zpráva o činnosti v roce 2024 

➢ Zpráva o hospodaření v roce 2024 

➢ Zpráva revizní komise za rok 2024 

➢ Přijetí nových členů, ukončení členství 

➢ Program činnosti pro rok 2025 

➢ Návrh rozpočtu na rok 2025 

➢ Diskuse 

➢ Usnesení 

➢ Závěr 

V průběhu schůze bude podáno občerstvení a budou promítány prezentace 
přihlášených a vyhodnocených staveb 21. ročníku soutěže Stavba roku 
Královéhradeckého kraje 2024 a prezentace odborných exkurzí pořádaných v 
loňském roce. Po skončení VČS se o své zážitky z odborné exkurze do Vietnamu 
v roce 2024 podělí její účastníci Ing. Jiří Hájek a Ing. Vladimír Janda. 

 
Ing. Jiří Hájek 

předseda OP ČSSI 
 Hradec Králové 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

3 

  

JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 
ÚNOR AŽ ČERVEN 2025 

ČKAIT, OP ČSSI, SPS V ČR HRADEC KRÁLOVÉ 

 

únor 
2025 

 

3. 2. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 14.30 

Elektricky vodivá podkladní vrstva 
„controlit“ pro přesnou detekci 
perforací a netěsností v hydroizolační 
vrstvě nejen na plochých střechách 
Ing. Jiří Pešek 
jednatel společnosti 
OSSMA Česká republika s.r.o. 
Elektricky vodivá podkladní vrstva 
„controlit“ | ČKAIT 

17. 2. 14.00 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE OP 
ČSSI HK 

HSC 
zasedačka 

březen 
2023 

3. 3. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 

14.30 ARCHEOLOGICKÉ NÁLEZY NA 
MÍSTĚ 
STAVEB POZEMNÍCH 
A DOPRAVNÍCH 
V HRADCI KRÁLOVÉ A OKOLÍ 
PhDr. Miroslav Novák, Ph.D. 
archeologické oddělení 
Muzeum východních Čech v Hradci 
Králové 
Archeologické nálezy na místě staveb 
pozemních a dopravních | ČKAIT 

11. – 12. 
3. 

9.00 
ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ 
K AUTORIZAČNÍM ZKOUŠKÁM 
Ing. Rusek, JUDr. Šakarov 

HSC 
zasedačka 

duben 
2025 

 

7. 4. 

13.00  Schůze výborů 
HSC 

zasedačka 14.30 
PŘÍRODNÍ OMÍTKY CLAYWALL 
Štefan Kucej, Ondřej Kucej 
Přírodní omítky Claywall | ČKAIT 

9. 4.  
ORLÍK - VODNÍ ELEKTRÁRNA A 
STAVBA PŘELIVU VODY  

 

květen 
2025 

5. 5. 
13.00  Schůze výborů HSC 

zasedačka 14.30  

červen 
2025 

2. 6. 
13.00  Schůze výborů HSC 

zasedačka 14.30  

13. - 19. 6.  
POLSKO – SOUSED ZNÁMÝ 
A PŘESTO NEZNÁMÝ 

 

 

 

 

 

https://www.ckait.cz/elektricky-vodiva-podkladni-vrstva-controlit
https://www.ckait.cz/elektricky-vodiva-podkladni-vrstva-controlit
https://www.ckait.cz/archeologicke-nalezy-na-miste-staveb-pozemnich-a-dopravnich
https://www.ckait.cz/archeologicke-nalezy-na-miste-staveb-pozemnich-a-dopravnich
https://www.ckait.cz/prirodni-omitky-claywall-0


 

4 

  

VALNÁ HROMADA KONANÁ 
 7. 1. 2025 V KONGRESOVÉM CENTRU ALDIS 

USNESENÍ 
z 32. Valné hromady ČKAIT Královéhradecký kraj, 

která se konala dne 7. 1. 2025 v budově Kongresového centra ALDIS Hradec Králové 

Valné hromady se zúčastnilo 105 členů z 2054 řádných členů ČKAIT Královéhradecký 
kraj (což odpovídá 5,12 %), kteří byli na Valnou hromadu pozváni písemnou pozvánkou ve 
Zpravodaji 5/2024 rozeslaného e-mailem nebo poštou. 

A) Valná hromada na svém dnešním zasedání schvaluje 
 Zprávu o činnosti za rok 2024 a návrh plánu činnosti OK ČKAIT Královéhradecký kraj pro 

1. pololetí roku 2025 předloženou předsedou oblasti Ing. Milanem Havlištou. 
 Zprávu dozorčí rady o kontrole činnosti ČKAIT a OK ČKAIT Královéhradecký kraj v roce 

2024 přednesenou Ing. Karlem Peterkou, členem dozorčí komise. 
 B) Valná hromada bere na vědomí 
 Zprávu přednesenou předsedou oblasti Ing. Milanem Havlištou 
 Informace předsedy Komory Ing. Roberta Špalka o práci Představenstva a ostatních orgánů 

Komory v roce 2024 a informace ředitele kanceláře Ing. Radka Hnízdila, PhD. o vnitřních 
záležitostech Komory 

C) Valná hromada zvolila 
aklamací delegaci a náhradníky z oblasti ČKAIT Královéhradecký kraj na 
Shromáždění delegátů, které se bude konat dne 18. 10. 2025.v hotelu Pyramida na Praze 
6 ve složení 
Delegáti - Ing. Bezpalec, Ing. Cincibusová, Ing. Hájek, Ing. Havlišta, Ing. Klazar, Ing. Málek, 
Ing. Matys, Ing. Mazura, F. Melichárek, Ing. Novotná, Ing. Peterka, Ing. Rusek, Ing. Vejvoda 
Náhradníci – M. Buben, Ing. Janda, Ing. Kikinčuk 

D) Valná hromada ukládá 
 Delegaci oblasti zvolené Valnou hromadou včetně případných náhradníků na Shromáždění 

delegátů konaném dne 18. 10. 2025 hlasovat ve věcech projednávaných na VH v souladu 
s většinovým rozhodnutím VH, o ostatních věcech v souladu s cíli a úkoly Komory. O 
průběhu SD informovat členy oblasti cestou Zpravodaje. 

 Výboru oblasti v případě potřeby vybrat osobu z řad náhradníků na Shromáždění delegátů 
bez ohledu na pořadí volby 

 Výboru oblasti, aby zajistil plnění plánu činnosti na 1. pololetí roku 2025 a aby do 30. 4. 
2025 stanovil jmenovitě akce 2. pololetí roku 2025 a do 30. 10. 2025 navrhl akce na 1. 
pololetí 2026. 

 Výboru oblasti aktivně se podílet na 22. ročníku veřejné neanonymní soutěže Stavba roku 
Královéhradeckého kraje 2025. 

 Výboru oblasti vyhodnotit průběh dnešní VH a reagovat na podněty vznesených v diskuzi. 
 Výboru oblasti pokračovat ve spolupráci s OP ČSSI, HSC a SPS v rámci Smlouvy o 

společném provozování Informačního centra stavebnictví Hradec Králové ze dne 20. 12. 
2024.  

 Usnesení bylo přijato hlasováním. V době hlasování bylo přítomno 93 členů. Kvórum pro 
přijetí usnesení bylo 47 hlasů. 

HLASOVÁNÍ 

Pro bylo   93 hlasů tj 100 % 

Proti bylo   0 hlasů tj     0 % 

Zdržel se   0 hlasů tj     0 % 

Návrhová komise pracovala ve složení předseda Ing. Mazura, Ing. Hájek, Ing Vejvoda  



 

5 

  

ZPRÁVA 
PŘEDSEDY OBLASTI ČKAIT KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 

 PŘEDNESENÁ NA VALNÉ HROMADĚ KONANÉ DNE 7. 1. 2025 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, vážení a milí hosté,  
 kolega z Pardubic mi pozvánkou na valnou hromadu oblasti ČKAIT Pardubického kraje 
připomněl, že se jedná již o naši 32 valnou hromadu, kdy se scházíme, hodnotíme, plánujeme 
a připravujeme se na lepší a lepší zítřky. Nebo si jen přicházíme popovídat mezi sebou, popít 
kávu, sníst chlebíček a po příjemně strávených dvou hodinách odcházíme domů. Máme zde 
dva úhly pohledu, záleží, kdo se dívá a kam se dívá. Stejné je to i s hodnocením uplynulého 
roku. Byl úspěšný nebo na něj raději zapomenout? Než se budu věnovat Komoře z pohledu 
oblasti nebo celé republiky, připomněl bych Vám dvě čísla, která jsem zaslechl minulý týden 
v televizi – z provedených průzkumů současné vládě nevěří něco kolem 70 % občanů a 
zároveň přibližně stejný počet občanů, tj. 70 %, je spokojeno se svým současným životem a 
považuje ho za šťastný. Protože se do politických komentářů zásadně nepouštíme, zamyslete 
se nad těmito úhly pohledu jeden každý z vás. 

 Pojďme se společně podívat na uplynulý rok v naší oblasti. Již po několik minulých let 
jsem nepřipomínal údaje uváděné ve výročních zprávách oblasti ČKAIT Královéhradeckého 
kraje, což bych nyní rád napravil.  

Ke stavu členské základny 
K 31.12. 2024 je v oblasti evidováno celkem 2054 autorizovaných osob s počtem 

autorizací 2289. Autorizovaných osob je tedy o 8 méně, než bylo v roce 2023. Jeden úhel 
pohledu  – úbytek členů nastal nejenom přirozenou cestou, ale zejména nechutí být obtěžován 
datovými schránkami, elektronickým autorizačním razítkem, stále se měnícími předpisy na 
poslední chvíli a podobně. Druhý úhel pohledu  – konečně dochází k selekci, ti co nic neumí a 
škodí profesi odpadají a zůstávají jen ti nejlepší. 

Z celkového počtu 2054 autorizovaných osob je jen 160 žen (celkem 7,79 %), mužů je 
1894 (92,21 %). Jeden úhel pohledu – číslo je v pořádku, stavařina je čistě chlapská záležitost. 
Druhý úhel pohledu – ženy kultivují kolektiv, přinášejí jiné myšlení, jsou zodpovědnější. Škoda, 
že je jich tak málo, ženu stavbyvedoucí aby člověk lupou hledal. 

Průměrný věk všech činných autorizovaných osob je 56,8 roku – Jeden úhel pohledu 
– podle tohoto údaje se zdá, že posun odchodu do důchodu na 67 let byl ještě málo a velmi 
pesimistický. Druhý úhel pohledu – je málo mladých autorizovaných osob, na technické obory 
se hlásí málo uchazečů a dědicové technického umění svých dědů a otců pak chybí. 

K žádostem o autorizaci 
V roce 2024 bylo přijato o 2 žádosti méně než v roce 2023 – celkem 52 žádostí o 

autorizaci, z toho jich byly 4 na rozšíření stávající autorizace a 11 opakující se žádost po 
neúspěšném vykonání zkoušky. Jeden úhel pohledu – je dobře, že se počet žádostí snižuje, 
autorizaci přeci nemůže mít každý a nedá se koupit jako houska na krámě. Druhý úhel pohledu 
– je to škoda, větší konkurence mezi autorizovanými osobami by mohla vést ke zkvalitnění 
vybraných činností ve výstavbě. 

Informační činnost oblastní kanceláře 
K 31.12. 2024 bylo v knihovně celkem k dispozici 268 norem včetně oprav a změn. Jeden 

úhel pohledu – je dobré, že databáze existuje, ne všichni členové Komory mají placený přístup 
k normám. Druhý úhel pohledu – proč rozvíjet databázi norem na oblastní kanceláři, stejně 
zájem o ni projeví dva až tři členové do roka, i když se o normách píše každý rok ve výroční 
zprávě. 

Celoživotní vzdělávání 
V roce 2024 se uskutečnilo 13 akcí (5 přednášek a 8 odborných exkurzí) za účasti 



 

6 

  

celkem 320 osob. V prvním pololetí roku 2025 je uvažováno se dvěma přednáškami a dvěma 
odbornými exkurzemi. Jeden úhel pohledu – nemá cenu organizovat tolik akcí, účastní se stále 
stejní lidé, zaměstnaný člověk musí pracovat a vydělávat, a ne se zabývat něčím, co v dané 
chvíli nepotřebuje. Šest akcí naplánovaných celostátně na stejný den je opravdu už trochu 
moc, pak už autorizovaná osoba nestihne nic jiného než jen sledovat vzdělávací pořady. Druhý 
úhel pohledu -  střídmý přístup oblastní kanceláře je správný a zaměření na odborné exkurze 
přináší účastníkům kontakt s realitou a umožňuje jim nacházet inspiraci pro jejich vlastní praxi. 

Stavba roku Královéhradeckého kraje 
Pod záštitou Krajského úřadu a hejtmana Mgr. Martina Červíčka, brig. gen. v. v., 

proběhl 21. ročník soutěže Stavba roku Královéhradeckého kraje 2024, do které bylo 
přihlášeno celkem 14 staveb, tj. o 16 méně než v minulém ročníku. Jeden úhel pohledu – 
přihlášený počet staveb je právě tak velký, aby se hodnotící porota mohla osobně seznámit se 
všemi přihlášenými stavbami a aby nemusela předem některé stavby vyřazovat proto, že 
nejsou hodné soutěže. I ještě menší počet přihlášených staveb splňuje účel soutěže, tj. 
zviditelnit a všechny seznámit s velkými, ale hlavně středními a malými stavbami 
Královéhradeckého kraje. Druhý úhel pohledu – takových soutěží o stavbu roku nebo cen za 
architekturu máme kupu, že se v tom nikdo nevyzná a hodně lidí i z odborné veřejnosti si je 
plete (u nás v kraji máme Stavbu roku Královéhradeckého kraje a Krkonošskou cenu za 
architekturu). Když se jedna cena zruší, nic se neděje.  

Ekonomická činnost oblasti 
Vzhledem k dosavadní výši výdajů je zřejmé překročení rozpočtu oblasti. Jeden úhel 

pohledu – vyrovnané hospodaření je základem činnosti každé organizace. Druhý úhel pohledu 
– nic tak hrozného se neděje, vezměte si příklad ze státního rozpočtu. A navíc, rozpočet oblasti 
je pouhých 1,7% rozpočtu Komory, to je jako kapka v moři, i kdyby se překročil o polovinu, nic 
se neděje. 

Výbor oblasti 
Byl zvolen na Valné hromadě dne 9. ledna 2024 na období let 2024 – 2026. Jeden úhel 

pohledu – máme výbor oblasti se suverénně nejstarším věkovým průměrem (69,7 
zaokrouhleně 70 let), jak mohou většinou důchodci vědět, co potřebují autorizované osoby? 
Druhý úhel pohledu – všichni členové výboru jsou stále úzce spjatí s realitou na poli 
stavebnictví a jejich zkušenost nabytá dlouholetou praxí je pro ně výhodou. Tady vidím ještě 
třetí úhel pohledu alespoň devíti z vás, kteří si řeknou „Já to za ně za dva roky převezmu“. 

Tolik ke dvěma pohledům na výroční zprávu o činnosti oblasti a jeden malý třetí pohled 
do budoucnosti.  Na celorepublikové dění v Komoře jsou tady kompetentní jiné osoby a určitě 
to nebude jen ze dvou úhlů pohledu, ale každý si řeknete své k novému stavebnímu zákonu, 
k připravované novele autorizačního zákona, k vyhlášce o dokumentaci staveb, k vyhláškám 
o požadavcích na výstavbu, k normě o přístupnosti a bezbariérovém užívání, k novým 
požadavkům na světlé výšky místností a šířkám a výškám schodů, k dostupnému bydlení, 
k datovým schránkám, k pojištění autorizovaných osob, k elektronickému autorizačnímu 
razítku a především k digitalizaci stavebního řízení. Vyjmenoval jsem několik možných námětů 
do diskuze, za sebe se přihlásím ke dvěma – k elektronickému autorizačnímu razítku a 
k novele autorizačního zákona.  Na procesu zavedení elektronického autorizačního razítka 
jsem si uvědomil, že jsem ve svém vývoji ustrnul a skončil znalostmi v úrovni digitálně 
předhistorické v době, kdy se začaly na školách objevovat kalkulačky Texas instrument. 
Elektronické autorizační razítko má v současné době nainstalováno okolo 13.000 
autorizovaných osob a podle informací kolem celé agendy se domnívám, že tři čtvrtiny osob 
se muselo v některé fázi zaváděcího procesu u někoho informovat na další postup nebo kde 
nastala chyba. Obdivuji ty, kteří to zvládli sami a omlouvám se těm, kteří odbočili na vedlejší 
kolej. Nicméně systém na rozdíl od digitálního stavebního řízení je plně funkční a zaveden 
v požadovaném termínu. Já osobně patřím zatím do skupiny, která má žádost rozpracovanou, 
a ještě ji čeká několik posledních ale nejdůležitějších kroků. K novele autorizačního zákona 



 

7 

  

bych měl otázku, na kterou by mi mohl odpovědět ve svém příspěvku náš pan předseda. 
V článku, který se jmenoval „Komory v úzkých“ a byl uveřejněn v odborném tisku již v květnu 
roku 2024 je věta: „Autorizovaní inženýři mají ztratit oprávnění zpracovávat všechny části 
dokumentace v celém rozsahu stavby, příslušející oboru jeho autorizace, tak jak tomu bylo 
doposud“. Je to už dlouhá doba, co článek vyšel, a proto mě zajímá, jak to s oprávněním 
autorizovaného inženýra dnes vypadá? Ostatní prosím, aby si své otázky nebo diskusní 
příspěvky připravili společně za každý stůl a pokud na ně dnes nedojde v diskuzi řada, 
vyjádříme se k nim v rámci hodnocení valné hromady na základě úkolu v usnesení.  

Co nám přinesl 1. leden 2025? Změnu organizačního řádu. Dnes již nejste na valné 
hromadě oblasti Hradec Králové, ale na valné hromadě oblasti Královéhradeckého kraje. 
Trochu delší nový název oblasti bude mít kolega v Praze pan ing. Bukovský – oblast ČKAIT 
Hlavní město Praha a Středočeský kraj. Protože úprav je hodně, potrvá nějakou dobu, než se 
změna projeví na webu Komory.  

Co pro nás ještě připravuje rok 2025? Doufám, že to budou jedině kladná překvapení. 
Ať se Vám tiskne elektronické autorizační razítko, ať nemáte problémy s vyplňováním kolonek 
portálu stavebníka, ať projektová dokumentace odpovídá vyhláškám a stavební práce se drží 
svého harmonogramu. Do nového roku všem jen dobré věci! 

A úplně na závěr se vrátím k jedné části digitalizace stavebního řízení, a to portálu 
stavebníka. Minulý pátek (3. 1. 2025) mi kolega sdělil, že 23. 12. 2024 vložil do portálu 
stavebníka dokumentaci se žádostí o stanovisko dotčeného orgánu (v jeho případě šlo o 
hygienu) a 3. 1. 2025 obdržel do datové schránky kladné vyjádření. Ať má pan ministr Kupka 
alespoň částečnou radost, z mého pohledu portál stavebníka funguje! 

Děkuji za pozornost. 

V Hradci Králové 7. 1. 2025 přednesl Ing. Milan Havlišta 

 

Foto VH 7. 1. 2025 

 

Zleva moderátorka VH Ing. Eva Cincibusová místopředsedkyně oblasti, 
 Ing. Milan Havlišta předseda oblasti, Ing Robert Špalek předseda ČKAIT, 

 Ing. Radek Hnízdil, PH.D. ředitel kanceláře ČKAIT, 
 Ing. Jindra Novotná členka představenstva 



 

8 

  

 

U řečnického pultu Ing. Milan Pacák 
 Vedoucí odboru územního plánování a 

stavebního řádu 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 

U řečnického pultu Ing. Vladimír Jeřábek 
Vedoucí stavebního odboru 

Magistrát města Hradce Králové 

 

U řečnického pultu Ing. Milan Havlišta 
předseda oblasti ČKAIT 
 Královéhradecký kraj 

 
U řečnického pultu Ing. Robert Špalek 

předseda ČKAIT 

 

U řečnického pultu Ing. Radek Hnízdil, 
PH.D. ředitel kanceláře ČKAIT 

 

U řečnického pultu Ing. Jindra Novotná 
členka představenstva ČKAIT 



 

9 

  

 

Stůl hostů 

 

Pohled do sálu 

 

Oceněné stavby v soutěži 
Cena Inženýrské komory 

a prodej odborné literatury 

 

Přihlášené stavby do 21. ročníku veřejné 
neanonymní soutěže Stavba roku 

Královéhradeckého kraje 2024. 

Foto Dipl. tech. Jindřich Sládek 

Další foto viz 
 https://www.rajce.idnes.cz/cssi/album/valna-hromada-ckait-kralovehradecky-kraj-foto-

dipl-tech-jindrich 

 

NOVÝ ORGANIZAČNÍ ŘÁD ČKAIT 

Shromáždění delegátů ČKAIT schválilo 19. října 2024 nový Organizační řád., který nabyl 
účinnosti 1. ledna 2025 a který m.j.  upravuje členění ČKAIT na třináct oblastí (krajů). Z toho 
vyplývá změna názvu oblasti ČKAIT Hradec Králové na oblast ČKAIT Královéhradecký kraj. 
Další podrobnosti viz Organizační řád | ČKAIT. 

 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY ČKAIT 

V roce 2025 bude na zaplacení členského příspěvku odeslána výzva k úhradě členského 
příspěvku na e-mailovou adresu autorizované osoby. Členové ČKAIT, kteří nemají v databázi 
registrovanou e-mailovou adresu, obdrží výzvu poštou. Termín zaplacení je do 31. března 
2025. Příspěvek se platí převodem na účet Komory – 109270792/0300. Při platbě převodním 
příkazem je třeba uvést variabilní symbol (VS), který je číslo složené z koncového dvojčíslí 
roku, na který je příspěvek placen a sedmimístného členského čísla autorizované osoby. 

Příklad: variabilní symbol autorizované osoby s členským číslem 1400753 pro rok 2025 
je 251400753 

https://www.ckait.cz/organizacni-rad


 

10 

  

Uhrazený členský příspěvek je stále daňovým nákladem ve smyslu zákona o dani z 
příjmu. Dokladem o zaplacení příspěvku pro vás bude výpis z vašeho bankovního účtu. 

Členský příspěvek 

➢ řádného člena a usazené osoby na rok 2025 splatný 31. 3. 2025 - 4.300,- Kč/rok 
➢ snížený členský příspěvek pro invalidy na základě žádosti, která obsahuje kopii dokladu o 

invaliditě - 1.200,- Kč  
➢ snížený členský příspěvek pro seniory na základě žádosti, kterou mohou podat AO 

pobírající řádný starobní důchod (kopii potvrzení o přiznání důchodu) a jejichž příjmy z 
činnosti AO jsou nižší než 50.000,- Kč/rok (čestné prohlášení) - 1.200,- Kč  

➢ člena s pozastavenou autorizací - 500,- Kč/rok. 

Další podrobnosti viz  Placení členských příspěvků | ČKAIT 

 

FORMULÁŘE 

Formuláře žádostí o slevu seniora, o prominutí členského příspěvku atd. viz Formuláře 
| ČKAIT (ckait.cz). 

 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY OP ČSSI, z.s. HRADEC KRÁLOVÉ 

TÝKÁ SE POUZE ČLENŮ OP ČSSI HRADEC KRÁLOVÉ 

Výroční členská schůze, která se konala 12. 2. 2024 schválila úpravu výše členských 
příspěvků od roku 2025 následovně 

člen do 69 let 700,- Kč/rok  
člen od 70 let 350,- Kč/rok 
přidružený člen 200,- Kč/rok 
čestní členové      0,- Kč/rok 
zápisné nového člena 200,- Kč/rok  

Z toho vyplývá, že členové (senioři), kteří dříve neplatili nic, budou nyní platit 350,- a 
členové (senioři), kteří dříve platili 400, budou nyní platit 700,- Kč 

Členský příspěvek uhraďte nejpozději do 31. března 2025 převodem na běžný účet u 
pobočky České spořitelny, a.s. Hradec Králové, č. ú.: 1080168309/0800, konstantní symbol 
0308, a jako variabilní symbol uveďte své členské číslo. Členský příspěvek můžete uhradit i 
v hotovosti v kanceláři ČSSI, Jižní 870, 500 03 Hradec Králové. 

UKONČENÍ 8. BĚHU CŽV ČKAIT 
  2022 - 2024 

31. 12. 2024 končí 8. běh celoživotního vzdělávání. Po ukončení daného běhu je 
povinna AO doručit do 31. 3. 2025 oblastní kanceláři Čestné prohlášení o splnění požadavků 
projektu CŽV s kopií Registračního listu. Doporučujeme předání e-mailem. 

➢ ČKAIT zašle e-mailem Certifikát odbornosti potvrzující splnění požadavku, a to nejpozději 
do 30. 6. po konci daného běhu CŽV. Upozornění: Certifikáty odbornosti není možné 
vystavovat po tomto termínu, ani zpětně. 

➢ Certifikát odbornosti zajišťuje AO v případě vzniku škodní události snížení spoluúčasti o 50 
% (viz pojištění AO). 

➢ AO může veřejně informovat o splnění podmínek běhu CŽV a o získání „Certifikátu 
odbornosti“ za daný běh CŽV v databázi Expert na webu ČKAIT, a to v části B. Věcná 

https://www.ckait.cz/placeni-clenskych-prispevku
https://www.ckait.cz/formulare
https://www.ckait.cz/formulare
https://www.ckait.cz/formulare
https://www.ckait.cz/pojisteni
https://www.ckait.cz/expert


 

11 

  

specifikace činnosti (oboru a oblasti působení), konkrétně v položce Další kvalifikace a 
speciální oprávnění (postgraduální studium, speciální kurzy, soudní znalec, státní 
zkoušky, autorizace, certifikáty). 

Podrobnosti o celoživotním vzdělávání a jeho vykazování viz Celoživotní vzdělávání | 
ČKAIT (ckait.cz) cestne-prohlaseni-8-beh-2022-2024-rev-2022-07-29-form.pdf (ckait.cz) 

Přihlášení do 9. běhu Celoživotního vzdělávání viz Přihlášení k 9. běhu Celoživotního 
vzdělávání ČKAIT - OK Hradec Králové 

 

POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU 
 POŘÁDANOU 

OK ČKAIT A OP ČSSI HRADEC KRÁLOVÉ 
VE SPOLUPRÁCI S FIRMOU OSSMA ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. 

 V RÁMCI PROGRAMU AKCÍ CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ČLENŮ ČKAIT  

ELEKTRICKY VODIVÁ PODKLADNÍ VRSTVA „CONTROLIT“ PRO PŘESNOU 
DETEKCI PERFORACÍ A NETĚSNOSTÍ V HYDROIZOLAČNÍ VRSTVĚ NEJEN NA 

PLOCHÝCH STŘECHÁCH 

která se koná 

v pondělí dne 3. února 2025 
 od 14.30 hod. 

v zasedací místnosti v 1. patře budovy 
Hradeckého stavebního centra, 

Jižní 870, Hradec Králové, Slezské Předměstí 
http://najisto.centrum.cz/31283/hradecke-stavebni-centrum-

as/#utm_source=search.centrum.cz&utm_medium=onebox-2.0 

Přednáší 

Ing. Jiří Pešek 
jednatel společnosti 

OSSMA Česká republika s.r.o. 

Stručná anotace 

Těsnost hydroizolačních systémů plochých střech, lokalizace netěsností a 
perforací je vždy aktuálním tématem. CONTROLIT elektricky vodivé podkladní vrstvy ve 
skladbě střešního pláště zajistí, že jsme schopni pomocí přístrojů elektronické detekce 
netěsností (např. jiskrová zkouška) s jistotou, přesně a spolehlivě ověřit těsnost 
hydroizolačního systému a efektivně lokalizovat případné netěsnosti a perforace, a to 
kdykoliv v průběhu životnosti hydroizolačního systému. Aplikování CONTROLIT 
podkladní vrstvy zajistí, že kontrolu těsnosti jiskrovou zkouškou můžeme provádět 
ihned po dokončení hydroizolačního systému, i když je skladba střešního pláště zcela 
suchá. 

Aplikaci CONTROLIT elektricky vodivé podkladní vrstvy doporučujeme primárně 
u všech přitížených aplikací (zelené střechy, kačírkové střechy, dlažba na terčích apod.) 
a obzvlášť u sensitivních objektů (archivy, datová centra, IT objekty, automotive, 
nemocnice, banky apod.) 

Praktická ukázka jiskrové zkoušky na modelu ploché střechy s CONTROLITEM. 

Vstup zdarma! 

Akce je hodnocena 1 kreditním bodem 

https://www.ckait.cz/celozivotni-vzdelavani
https://www.ckait.cz/celozivotni-vzdelavani
https://www.ckait.cz/sites/default/files/svi/czv/2022-07/cestne-prohlaseni-8-beh-2022-2024-rev-2022-07-29-form.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJuVsUUTkEcH2bqfEDAowR-KaUY6wsw2DVSTHndrkmiVfAzw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJuVsUUTkEcH2bqfEDAowR-KaUY6wsw2DVSTHndrkmiVfAzw/viewform


 

12 

  

ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ 
OBLASTNÍ POBOČKA HRADEC KRÁLOVÉ 

JIŽNÍ 870, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 

POŘÁDÁ VE DNECH 

11. – 12. 3. 2025 
 

ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ ČÁSTI  
AUTORIZAČNÍCH ZKOUŠEK 

Školení je určeno žadatelům o autorizaci ČKAIT ve všech oborech. Cílem školení je 
usnadnit zájemcům přípravu k autorizační zkoušce v oblasti závazných právních předpisů, 
které jsou nutné pro úspěšné absolvování obecné písemné části autorizační zkoušky. 

Na školení bude odborníky podán přehled nezbytného rozsahu informací potřebných k 
doplnění Vašich znalostí.  

PROGRAM 

1. den 
08.30 - 09.00 
09.00 - 12.00 
12.00 - 13.00 
13.00 - 16.00 

 
Prezence 
První blok přednášek 
Oběd + polední 
přestávka 
Druhý blok přednášek 

2. den 
09.00 - 12.00 
12.00 

 
Třetí blok přednášek 
Oběd 

Přednáší 

Ing. Bohumil Rusek, JUDr. Václav Šakarov 

INFORMACE 
paní Dolanová, 724035703, cssihk@hsc.cz 

 

 

INFORMACE VZTAHUJÍCÍ SE K AUTORIZACI 

Upozorňujeme, že došlo ke změně Žádosti o udělení autorizace od 1. 1. 
2025. Do 31. 3. 2025 je možno akceptovat příjem formuláře platného do 31. 12. 
2024. Další informace viz | ČKAIT. 

 
 
 
 
 

Vydavatel 
Klub stavařů Královéhradeckého kraje  

šéfredaktor, grafická úprava, příjem článků  
Miroslava Dolanová 

Kontakt 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové  

hradeckralove@ckait.cz, ckaithk@hsc.cz, cssihk@hsc.cz 
www.ckait.cz, www.cssi-cr.cz, www.sps.cz 

495406590, 724035703 
Redakční rada 

Výbor ČSSI a ČKAIT  
Vychází 5 x ročně 

Toto číslo vyšlo 15. 1. 2025 

mailto:cssihk@hsc.cz
https://www.ckait.cz/stredisko-autorizaci
mailto:ckaithk@hsc.cz
mailto:cssihk@hsc.cz
http://www.ckait.cz/
http://www.cssi-cr.cz/

